VALORIZAR - conjunto de intervengdes na construgdo que visem ampliar o valor da

construcgao.
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ANEXO2
Foral de lfvora-Monte dé 1271
. EVORAMONTE
1271

Forale de Evoramonte, quod hic edimus, in Lib. 1 Donationum Aphonsi III
invenimus. Apographum authenticum ejusdem foralis quod in Archivo Publico servatur,
ex ipso codice decerptum fuisse noscitor. Ex quo, lectiones varias, quas suppeditabat,

omisimus.

In nomine patris et filii et spiritus sancti. Amen. Nouerint uniuersi presentem
Cartam inspecturi, Quod ego Alfonsus dei gratia Rex Port. Et Algarbii vna cum vxore
mea Regina domna Beatrice illustris Regis Castelle et Legionis filia, et filiis et filiabus
nostris Infantibus donno Dionisio, domno Alfonso, domna Blanca et domna Sancia,
facio Cartam de foro vobis omnibus populatoribus de mea villa que uocatur
Evoramonte, et eidem ville pro terminis confero et assigno, videlicet quomodo partitur
ex una parte cum Estremoz per Teram, deinde cum Alandroal, et per Aluiciues, deinde
quomodo diuidit cum termino de Terena, et cum Monsaraz, per aquam de Alcoruisca,
quomodo intrat ipsa aqua in paredeelas, et de Paredeelas ad infestum per aquam de
Alarucha, et deinde quomodo uadit ad fontem de figueyra, et de ipso fonte quomodo
uadit ad aquam de Carualio, et deinde quomodo uadit ad aquam de Cafargela, quomodo
uadit ad Teram. Do et concedo uobis predictam villam ad habitadum iure hereditario per
forum per quod iura regalia inferius plenarie scripta michi et successoribus meis, a
uobils et a successoribus uestris persoluantur. Do itaque uobis pro foro ut qui publice
coram bonis hominibus casam uiolenter com armis ruperit, pectet quingentos solidos, et
hoc sit sine uozeyro : et si infra domum ruptor occissus fuerit, occisor uel dominus
domus pectet unum morabitinum, et si ibi uulneratus fuerit, pectet pro co medium

morabitinum. Similiter pro homicidio et rauso publice facto, pectet quingentos solidos :

! Transcrito de Alexandre Herculano em Portugaliae Monumenta Historica - leges et constuetudines, vol.
1, fasciculos 4, 5 e 6, Typis Academius, Lisboa, pp. 721 - 723.
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pro merda in bucca sexaginta solidos pectet testimonio bonorum hominum. Furtum
cognitum testimonio bonorum hominum, nouies componatur. Qui relegum vini Regis
ruperit et in relego uinum uendiderit et inuentum fuerit testimonio bonorum hominum
primo pectet quinque solidos, et secundo quinque solidos : Et si tercio inuentum fuerit
testimonium bonorum hominum, vinum totum effundarut et arcus cuparum
inscindantur. De uino de fora unaquaque carrega unum almude, et uendatur aliud in
relego. De iugada uero hoc mando, ut usque ad Nathalem domini trahatur : et
unoquoque iugo boum dent unum modium milii uel tritici quale laborauerint : et si de
utroque laborauerint, de 'utroque dent per alqueire directum ville : et sit quartarius de
quatuordecim alqueriis, et meciatur sine brachio curuato, et tabula supraposita. Et
parceyro de caualeyro qui boues non habuerit non det iugatam. Et habitatores de
Evoramonte habeant libere tendas furnos panis scilicet et ollarum : et de furnis de telia,
~dent decimam. Qui hominem extra cautum occiderit, pectet sexaginta solidos : et qui
uulnerauerit hominem extra cautum, pectet triginta solidos. Qui in platea aliquem armis
uulnerauerit, pectet medietatem homicidii. Qui arma per iram denudauerit uel a domo ca
extraxerit per iram et non percusserit, pectet sexaginta solidos. Et homines de
Evoramonte habeant hereditates suas populatas : et illi qui in eis habitauerint pectent pro
homicidio et rauso noto et pro merda in buca sexaginta solidos, medietatem scilicet
Regi, et medietatem domino hereditatis : et eant in apelidum Regis et nullum aliud
forum faciant Regi. Et almotagaria sit de Concilio, et mittatur almotace per pretorem et
Concilium ville : et dent de foro vacca unum denarium, et de zeuro, unum denarium, et
de ceruo, unum denarium, et de bestia de piscato, unum denarium, et de iudicato
similiter, et de alcauala, tres denarios : de ceruo et de zeuro et de vacca et de porco,
unum denarium, et de carneyro unum denarium. De equo uel de mula uel de mulo quem
uendiderint uel emerint homines de fora a decem morabitinis et supra, dent unum
morabitinum, et a decem morabitinis et infra, dent medium morabitinum : De equa
ueudita uel de capra, unum denarium : De carrega de azeyte uel de coriis boum uel
zeurorum uel ceruorum dent medium morabitinum : De carrega de ceré, medium
morabitinum : De carrega de anil uel de pannis uel de pellibus coniliorum uel de coriis
uermeliis uel albis uel de pipere uel de grana, unum morabitinum : de bracali duos
denarios : De uestitu de pellibus, tres denarios : De lino uel alliis uel de cepis, decimam
: De piscato de fora decimam : de concas uel de uasis ligneis, decimam : ef pro omnibus
hiis carrigis quas uendiderint homines de fora et portagium : de carrega de piscato quam
A-3